

14.02.2017

SM015:00/2015

Siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevan lainsäädännön tarkistaminen; Kriisinhallintakeskuksen asemaa ja tehtäviä käsittelevän selvitysryhmän asettaminen

Asettaminen	Sisäministeriö on tänään asettanut selvitysryhmän arvioimaan Kriisinhallintakeskuksen asemaa ja tehtäviä Suomen siviilikriisinhallinnassa sekä niihin liittyviä lainsäädännöllisiä kysymyksiä. Selvitys tehdään osana sisäministeriön 28.1.2016 asettamaa hanketta, jossa tarkistetaan siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevaa lainsäädäntöä ja siihen liittyvää muuta lainsäädäntöä.
Selvityksen määräaika	15.2.2017–31.5.2017
Työryhmän toimikausi	Siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevan lainsäädännön ja siihen liittyvän muun lainsäädännön muutostarpeita käsittelevän työryhmän toimikausi päättyy 30.4.2017. Nyt asetetun selvitysryhmän työn aikataulun vuoksi työryhmän toimikautta jatketaan 31.7.2017 saakka.
Tausta	<p>Siviilikriisinhallintalain (1287/2004) mukaan ulkoasiainministeriö käsittelee siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevat asiat ja sisäministeriö käsittelee kotimaan valmiuksia koskevat asiat. Kotimaan valmiuksien operatiivisia tehtäviä varten sisäministeriön alaisen Pelastusopiston yhteydessä on Kriisinhallintakeskus, jonka tehtävistä on säädetty Pelastusopistosta annetussa laissa (607/2006).</p> <p>Mainitun lain mukaan Kriisinhallintakeskus hoitaa siviilikriisinhallintalaissa mainittuja kriisinhallintaan ulkomaille lähetettävän henkilöstön rekrytointivalmiuksia, materiaalisia ja logistisia valmiuksia sekä antaa mainitun lain mukaista siviilihenkilöstön kriisinhallintakoulutusta. Keskus toimii myös siviilikriisinhallintalaissa tarkoitettuna valtiotyönantajan edustajana. Lisäksi sen tehtävänä on huolehtia kotimaan valmiuksien tutkimus- ja kehittämistoiminnasta. Kriisinhallintakeskus on hallinnollisesti osa Pelastusopistoa, mutta se toimii sisäministeriön tulosohjauksessa.</p> <p>Kriisinhallintakeskus hoitaa toistaiseksi myös kansainvälisen pelastustoiminnan tehtäviä. Nämä tehtävät siirretään vuoden 2017 aikana Kriisinhallintakeskuksesta Pelastusopiston toiseen yksikköön.</p> <p>Työryhmä on työssään alustavasti tarkastellut Pelastusopiston yhteydessä toimivan Kriisinhallintakeskuksen oikeudellista ja hallinnollista asemaa sekä keskuksen tehtäviä. Kriisinhallintakeskus on perustettu ja aloittanut toimintansa siviilikriisinhallintalain voimaantulon jälkeen. Kansainvälisessä kriisinhallinnassa 10 vuoden aikana tapahtuneen voimakkaan kehityksen vuoksi keskuksen asemasta ja tehtävistä on tarpeen tehdä erillisselvitys.</p>

14.02.2017

Tehtävät	Selvitysryhmän tehtävänä on laatia selvitys Kriisinhallintakeskuksen asemasta ja tehtävistä Suomen siviilikriisinhallinnassa sekä tarkastella niihin liittyviä lainsäädännöllisiä kysymyksiä, jotka käsitellään lakihankkeen yhteydessä. Selvitysryhmä esittää selvityksen siviilikriisinhallintalainsäädännön muutostarpeita käsittelevälle työryhmälle. Selvitysryhmä voi työnsä aikana kuulla asiantuntijoita.
Organisointi	Selvitysryhmän kokoonpano on varatuomari Hannu Taimisto, diplomi-insinööri, julkishallinnon maisteri Päivi Nikander, lähetystöneuvos Pia Stjernvall ja neuvotteleva virkamies Antti Häikiö. Siviilikriisinhallintalainsäädännön muutostarpeita tarkistavan työryhmän sihteerit avustavat selvitysryhmää sen työssä.
Kustannukset ja rahoitus	Selvitysryhmän kustannukset maksetaan siviilikriisinhallinnan kotimaan valmiuksien momentilta sisäministeriössä.

Kansliapäällikkö



Päivi Nerg

Erityisasiantuntija



Tapio Puurunen

Jakelu

Siviilikriisinhallintalakityöryhmä
Ulkoasiainministeriö
Puolustusministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Sisäministeriön poliisiosasto
Sisäministeriön rajavartio-osasto
Sisäministeriön pelastusosasto
Sisäministeriön kansainvälisten asioiden yksikkö
Pia Stjernvall
Antti Häikiö
Hannu Taimisto
Päivi Nikander